



روزنامه

## استان فارس

### پیروداد

رئیس اداره امور اراضی مدیریت

جهد کشاورزی شهرستان فیروزآباد خیر داد؛

**تمدید مدت بخشودگی خسارت تأخیر تادیه**

**اجاره بهای اراضی ملی واگذاری**



رئیس اداره امور اراضی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد از تمدید مدت بخشودگی خسارت تأخیر تادیه اجاره بهای اراضی ملی واگذاری تا پایان سال ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد، مهدی اسکندری گفت: یکی از مهمترین وظایف اداره امور اراضی، واگذاری اراضی ملی و دولتی جهت اجرای طرح‌های کشاورزی و غیرکشاورزی و تولید اشتغال و رونق اقتصادی است. وی با بیان اینکه حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه کشاورزی نیازمند بکارگیری تمهیداتی است، افزود: در این راستا جهت تسهیل وصول عواید حاصل از اجاره اراضی ملی و دولتی واگذار شده در سال‌های گذشته، طی ابلاغیه‌ای از سوی وزارت جهاد کشاورزی مدت بخشودگی خسارت تأخیر تادیه اجاره بهای معوقه اراضی واگذار شده در اجرای ماده دو دستورالعمل اصلاحی ضوابط واگذاری، طرح‌های وابسته به کشاورزی تا پایان سال ۱۴۰۳ تمدید شد.

رئیس اداره امور اراضی از مستأجرین و مجریان طرح‌ها درخواست کرد: جهت بهره‌مندی از این فرصت با مراجعه به بندر بوشهر نسبت به تمدید فعالیت جهاد کشاورزی شهرستان اقدامات لازم را به عمل آورند.

### تاریخ

**برگزاری یادواره شهدای سلامت**

### درنی ریز

علیرضا مقدسی: یادواره شهدای سلامت با حضور خانواده معظم شهدا، امام جمعه، فرماندار شهرستان و جمعی از مسئولین شهرستان و به همت مدیریت شبکه بهداشت و درمان و بیمارستان شهدای سلامت و با همکاری بسیج جامعه پزشکی در سالن اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان ی ریز برگزار شد.

در این مراسم معنوی حجت‌الاسلاموالمسلمین حاج سید محمود حسینی امام جمعه نیریز اظهار داشت: شهدای سلامت با ایثار و فداکاری و نثار جان خودشان سلامتی را برای جامعه ارمغان آوردند.

امام جمعه نیریز افزود: حضرت زینب سلام‌الله علیها نمونه کامل و الگوی شهدای سلامت بودند، چرا که در اوج کرونا کادر پزشکی و پرستاری نیز ایثار کردند؛ شهیدان والامقام دکترمحمد ابراهیم فقیهی، حبیب ابراهیم اکیرزاده، میرزاحاجی آقا خرمی از جمله شهدای گرانقدر می باشند.

حجت‌الاسلاموالمسلمین حسینی در ادامه افزود: خدمت صادقانه همراه با ایثار و فداکاری از صفات بارز شهدای بزرگوار سلامت می‌باشد. وی افزود: توفیق خدمت به مردم را باید غنیمت شمرد و برای ارائه هرچه بهتر خدمات به عموم جامعه تلاش کرد. شهدای سلامت این موضوع را درک کرده بودند و در مسیر درست حرکت کردند و به درجه رفیع شهادت نائل گردیدند. در ادامه فرماندهی سپاه ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان گفت: نهادینه کردن فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت در بین نسل آینده وظیفه‌ای مسلم است که همه در ترویج آن نقش داریم چرا که با ذکر یاد و خاطره شهدا می‌توانیم درس ایستادگی و مقاومت را به نسل جوان کشور بیاموزیم.

### ارستانجان

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستانجان خبر داد؛**

**برداشت گوجه فرنگی در ارستانجان**

داور یزدانی: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستانجان گفت: برداشت گوجه فرنگی از ۱۲۰۰ هکتار مزارع این شهرستان آغاز شده است و تا اوایل آبان ماه نیز ادامه دارد. غلامعباس زارعی فر افزود: با احتساب متوسط عملکرد ۷۰ تن گوجه فرنگی در هر هکتار پیش‌بینی می‌شود کشاورزان ارستانی ۸۴۰۰۰ هزار تن محصول تولید و روانه بازار کنند. این مقام مسئول ابراز کرد: مهمترین رقم تولیدی گوجه فرنگی رقم بریویو؛ ۸۳۲۰ وسانسید است که نسبتاً زودرس

تاریخ
۲۱
شهریور
۱۴۰۳
چهارشنبه

**داور یزدانی**: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستانجان از آغاز برداشت ذرت علوفه‌ای در سطح ۱۰۰۰ هکتار از مزارع این شهرستان خبر داد. غلامعباس زارعی فر اظهار کرد: برداشت ذرت علوفه‌ای در ارستانجان معمولاً از اواسط شهریورماه شروع و تا اوایل آبان ماه انجام می‌شود که در کشت زود هنگام، برداشت از اوایل شهریور ماه انجام می‌شود. وی تصریح کرد: کوتاهی دوره رشد، یکنواختی رشد مزرعه، استفاده کمتر از آب، کاهش خطر سرمازدگی اواخر فصل و افزایش عملکرد در

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستانجان خبر داد؛ آغاز برداشت ذرت علوفه‌ای در ارستانجان**

واحد سطح و تولید علوفه تازه در اوایل تابستان را از مزایای کشت زود هنگام ذرت علوفه‌ای می‌باشد و ارقام زودرس ۴۰۰ و ۴۱۰ و۷۰۴ عمدتاً در شهرستان کشت گردیده است \* زارعی فر بیان کرد: میانگین عملکرد در هکتار ذرت علوفه‌ای در این شهرستان ۷۰ تن است که پیش‌بینی می‌شود قریب به ۷۰۰۰۰ تن ذرت علوفه‌ای تولید شود که علاوه بر تأمین نیاز واحدهای دامپروری صنعتی و سنتی شهرستان، به شهرستان‌ها و استان‌های همجوار نیز ارسال می‌گردد.

## استان در مرزگان

**مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی**

**هرمزگان:**

**تعاونی‌های هرمزگان در سطح ملی**

**خوش درخشیدند**



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: تعاونی‌های هرمزگان در سطح کشور خوش درخشیدند و مروارید شکلی قشم حوزه صیادی و شیلات با مدیریت خالد نژاد باسعید، توانست رتبه برتر ملی در جمع تعاونی‌های کشور را به خود اختصاص دهد.

مجتبی معین وزیری در گفت و گو با خبرنگار مهر، ضمن گرمی‌داشت و تبریک هفته تعاون به تمامی فعالین این عرصه، افزود: بر اساس ارزیابی عملکرد تعاونی‌های استان ۹ تعاونی به عنوان تعاونی‌های برتر هرمزگان انتخاب شدند، وی بیان کرد: مروارید شکل قشم حوزه صیادی و شیلات با مدیریت خالد نژاد باسعیدو، آرد صدف خلیج فارس سه تاین نیاز تولید کنندگان با مدیریت علیرضا صادق زاده، سالم سبز بندر حوزه خدمات مکانیزاسیون کشاورزی با مدیریت محمدمرضا ابراهیم‌پور و تاکسیرانی قشم ییما حوزه حمل و نقل با مدیریت شعبان رحمانی فام از جمله این تعاونی‌ها بودند که توانستند رتبه برتر را کسب کنند.

وی اضافه کرد: تعاونی مصرف کارکنان اداره بندار و دریانوردی هرمزگان حوزه تأمین نیاز مصرف‌کنندگان با مدیریت محمد پالیک، کار و تلاش هرمزگان حوزه بانوان با مدیریت زهرا صبوری کارخان، مگدندکالوی قشم حوزه تأمین نیاز صنفی با مدیریت غلام پاکوهی قسم، شرکت تعاونی باغ هنر بنده حوزه صنایع دستی با مدیریت لیلا روگاه و گروه صنعتی کوبش فلز هرمزگان حوزه صنعتی با مدیریت پوریا رضایی از دیگر تعاونی‌ها بودند که توانستند در ارزیابی عملکرد رتبه برتر استانی را به خود اختصاص دهند.

بر اساس آمار ارائه شده در استان هرمزگان بیش از سه هزار تعاونی فعال وجود دارد که در ۱۴ رشته مختلف از تعاونی‌های مصرف تا تولیدی فعالیت می‌کنند و حدود یک میلیون نفر از خدمات تعاونی‌ها بهره‌مند می‌شوند و این تعاونی‌ها برای ۸۰ هزار نفر اشتغال ایجاد کرده اند که بخش قابل توجهی از اشتغال استان را شامل می‌شود.

### شهرستان

**ژئوپارک جهانی قشم در هشتمین کنفرانس**

**بین المللی ویتنام معرفی شد**

ژئوپارک جهانی قشم به عنوان نخستین و قدیمی‌ترین ژئوپارک خاورمیانه به واسطه تجربیات و دستاوردهای مهم در حوزه تعامل با جامعه محلی، توانمندسازی زنان و تشویق آنان به راهبری فعالیت های ژئوتوریسمی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در هشتمین کنفرانس بین المللی شبکه ژئوپارک های آسیا و اقیانوسیه به میزبانی ژئوپارک جهانی کائوینگ کشور ویتنام معرفی شد. سجاد اشگرف در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: در این کنفرانس بین المللی جاذبه‌های مختلف جزیره قشم از جمله ژئو سایت متنوع و اصلی تنگه چاهکوه، غارنمکان، دره ستاره ها و دره تندیس‌ها، مناطق ارزشمند زمین‌شناختی و طبیعی و میراث ملموس و ناملموس فرهنگی، گسترش قلمرو این ژئوپارک جهانی، توانمند سازی زنان و حمایت، توسعه و پرورش محصولات و تولیدات محلی (ژئوپروداکت)، توسعه اقتصادی فراگیر و پایدار جامعه میزبان و ایجاد کارآفرینی با تأکید بر فعالیت‌های خلاقانه این ژئوسایت جهانی برای حضاران معرفی شد.

وی ادامه داد: همچنین در حاشیه برگزاری این کنفرانس بین المللی، نمایشگاهی با هدف معرفی ژئوپارک های شرکت‌کننده در این رویداد نیز برگزار خواهد شد که ژئوپارک جهانی قشم هم در این نمایشگاه غرفه اختصاصی برای معرفی جاذبه‌های زمین‌شناختی، طبیعی و فرهنگی سرزمین آب و آفتاب و نگین خلیج فارس دارد.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: در این گردهمایی بین المللی بیش از ۵۰۰ نماینده از ژئوپارک‌ها و کشورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه حضور دارند که ۲ نفر از آنان به منظور معرفی ژئوپارک جهانی قشم و برقراری ارتباطات متقابل، تقویت و گسترش همکاری‌های مشترک با سایر ژئوپارک های جهانی عضو این شبکه در آن حضور دارند.

صفحه
۳
شماره
۴۰۱۰
سال
سی ام



به خوزستان بود، گفت: این هیئت در بازدیدی که از زیرساخت‌ها و واحدهای تولیدی منطقه داشتند برای بهره‌مندی از مجموعه بندری یاد شده و در راستای توسعه مبادلات تجاری با ایران ابراز تمایل کردند.

به گزارش ایرنا محمد جواد امانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اعضای این هیئت اقتصادی که وارد خوزستان شده‌اند با حضور در خرمشهر و همچنین منطقه آزاد اروند به منظور توسعه مبادلات تجاری علاوه طی انعقاد چند تفاهنامه همکاری، بر افزایش همکاری‌های مشترک بخش خصوصی ۲ کشور تأکید کردند.

وی با اشاره به بازدید انجام شده این هیئت از منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) گفت: ظرفیت‌های بندری در زمینه تأمین کالا، ترانزیت، امکان صادرات مجدد کالا و همچنین انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک در این منطقه از موضوعاتی بود که مورد توجه اعضای هیئت اقتصادی کشور عمان قرار گرفت.

امانی گفت: اعضای هیئت اقتصادی عمان متشکل از ۲ معاون وزیر، رئیس، نائب رئیس اتاق بازرگانی استان شمال شرقی سلطنت عمان و جمعی از بازرگانان و سرمایه‌گذاران این کشوراست که با هدف آشنایی با ظرفیت‌های اقتصادی خوزستان به دعوت اتاق اهواز به این استان سفر کرده اند.

رئیس اتاق بازرگانی اهواز خاطرنشان کرد: بازدید از کارخانجات مستقر در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام، آشنایی با فرآیند تولید محصولات مختلف صنعت پتروشیمی و بررسی میزان سرمایه‌گذاری در این حوزه، از دیگر برنامه‌های سفر این هیئت اقتصادی به بندر امام خمینی (ره) بود.

وی تصریح کرد: همچنین بازدید از مرکز دریابانی بندر امام خمینی (ره)، بارگیری کشتی‌های تجاری بین المللی و رونق اقتصادی این منطقه از دیگر برنامه‌های این هیئت اقتصادی کشور عمان بود.

بر اساس این گزارش، اعضای هیئت اقتصادی کشور عمان در سفر به خوزستان ضمن اشاره به فعالیت ۱۴ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی در این کشور، بر تمایل بر توسعه همکاری‌های اقتصادی تأکید داشته و توسعه فعالیت اقتصادی و تجاری میان دو طرف را خواستار شدند.

شاخص‌های اصلی در توسعه سرمایه‌گذاری‌های مشترک بخش خصوصی خوزستان با کشور عمان در حوزه صنایع پتروشیمی و صنایع وابسته، صنایع فولاد، بسته‌بندی خرما، خشکیار و محصولات کشاورزی، صنایع پزشکی و مراکز درمانی، سرمایه‌گذاری‌های ترانزیتی و حوزه انرژی است. حجم همکاری اقتصادی میان ایران و عمان حدود ۲ میلیارد دلاراست که با توجه به مستعد بودن بازارهای و همچنین تمایل دو طرف به توسعه روابط، ظرفیت و پتانسیل افزایش این حجم از همکاری‌ها به آمار ی چند برابری وجود دارد.

### استان کبکیاریه و پیریراحمد

**رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری باشت**

**خبر داد؛**

**تشکیل پرونده قضایی برای ۲۱ متخلف**

**قطع درختان جنگلی در باشت**



رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری باشت گفت: ۲۱ پرونده تخلف در زمینه قطع درختان جنگلی و عرصه های ملی در این شهرستان امسال تشکیل و با متخلفان طبق قانون برخورد قضایی شد.

مهراب عبدي در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این پرونده‌ها در زمینه تخریب و تصرف عدوانی اراضی ملی، قطع درختان، چوب، زغال و ریشه کنی گیاهان دارویی بوده است.

وی با بیان اینکه هشت مورد از این تخریب‌ها در زمینه تصرف عدوانی اراضی ملی بوده گفت: ۲۰ هزار مربع از اراضی ملی شهرستان باشت از سوی هشت متخلف تصرف شده و هم اکنون پرونده آنها دردمست بررسی است.

عبدی اظهار کرد: دره باشت، مله برفی، چاه تلخ، پشت کوه خان احمد و امام ضامن از مهمترین مناطقی می‌باشد که زمین‌های ملی در آنها تصرف شده است.

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری باشت با اشاره به اینکه ۹ نفر متخلف امسال در زمینه قطع درختان جنگلی، قاچاق محصولات جنگی و بوته کنی در این شهرستان شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شدند، گفت: متخلفان اقدام به کت زدن (برش نواری پوست دور درخت) درخت بلوط و قطع تعدادی درخت بلوط و بوته کنی کرده بودند.

عبدی تصریح کرد: پنج نفر متخلف در زمینه بوته کنی در این مدت در این شهرستان شناسایی شدند که این متخلفان اقدام به قطع بیش از ۱۰ هزار بوته بن سرخ کرده بودند.

وی ابراز کرد: در زمینه قاچاق محصولات جنگلی ۲ متخلف در این شهرستان شناسایی شد.

اشگرف اضافه کرد: هشتمین کنفرانس بین‌المللی شبکه ژئوپارک‌های آسیا و اقیانوسیه از هشتم سپتامبر (۱۸ شهریور ماه جاری) به میزبانی ژئوپارک جهانی کائوینگ در کشور ویتنام آغاز و تا روز پانزدهم سپتامبر (۲۹ شهریور ماه) ادامه دارد.

وی گفت: این رویداد بین‌المللی با هدف تبادل تجربیات در اجرای بهتر و مؤثرتر فعالیت‌ها، توسعه و حفظ ارزش‌های ژئوپارک‌های جهانی، معرفی ظرفیت‌ها، ارزش‌ها و نقاط قوت و همچنین گسترش همکاری کشورها در حال برگزاری است.

بنا به تعریف یونسکو، ژئوپارک های جهانی مناطق جغرافیایی منفرد و یکپارچه‌ای هستند که در آنها سایت و چشم‌اندازها از ارزش‌های زمین شناسی بین المللی با یک مفهوم جامع از حفاظت، آموزش و توسعه پایدار مدیریت می‌شوند.

ژئوپارک ممکن است علاوه بر پدیده‌های زمین شناسی از آثار تاریخی، بوم‌شناسی، باستان‌شناسی و میراث فرهنگی و طبیعی دیگر نیز برخوردار باشد.

این ژئوپارک تنوع عظیمی از چشم‌اندازهای زمین شناسی در کنار تنوع سایت‌های مختلف را ارایه می‌کند و علاوه بر این، تنوع اکولوژیکی، باستان‌شناسی و فرهنگی خاصی دارد. ژئوپارک قشم دارای ۳۵ ژئو سایت متنوع و اصلی همچون تنگه چاهکوه، غارنمکان، دره ستاره ها و دره تندیس‌ها است و مجاورت آن با جنگل‌های خَرّآ واقع در شمال جزیره قشم که دارای پنج عنوان تالاب بین‌المللی، ذخیره‌گاه زیست کره، منطقه حفاظت شده، منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان است، به ارزش‌ها و جذابیت‌های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده است.

ژئوپارک قشم به واسطه واقع شدن در منطقه راهبردی خلیج فارس از اهمیت بالاتری برخوردار است و از طرف دیگر، این ژئوپارک به دلیل قرار گرفتن بین ژئوپارک های شرق آسیا و اروپا جایگاه خاصی در منطقه و بین ژئوپارک ها پیدا کرده که به عنوان مرکز توسعه منطقه ای ژئوپارک های جهانی در خاورمیانه و شمال آفریقا معرفی شده است.

وجود پدیده‌های بارز زمین شناسی شامل گنبد و غارنمکان، دره‌های شگفت انگیز، سواحل بکر و زیبا و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشم و جنگل‌های دریایی خَرّآ، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، باقشم، دره تندیس ها، سایت تاریخی و فرهنگی کلات کشتاران، جزایر ناز و دهها جاذبه فرسایشی و ژئومورفولوژی و صخره با اشکال زیبا موجب شد تا نام قشم در لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی یونسکو ثبت شود.

### استان خورزستان

### نماینده آبادان در مجلس:

**خط آبی واصلیه عراق به آبادان بزودی**

**افتتاح می‌شود**



نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی گفت: تمهیدات لازم برای آغاز فاعلیت بندر واصلیه توسط کشور عراق اندیشیده شده است و به زودی شاهد آغاز فعالیت خط آبی واصلیه – آبادان خواهیم بود.

سید محمد مولوی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به جایگاه مهم توسعه بندار در جنوب غرب کشور اظهار کرد: طرح راه‌اندازی خط آبی بین آبادان و بندر واصلیه عراق را چند سالی است که دنبال می‌کنیم و اکنون با تمهیداتی که اندیشیده شده در آستانه بهره‌برداری از این خط آبی قرار داریم.

وی با عنوان اینکه توسعه زیرساخت‌های بندری نقش ویژه‌ای در تحول اقتصادی ایفا می‌کند، افزود: افزایش تجارت و گسترش سرمایه‌گذاری و افزایش جذب گردشگر از طریق این خط آبی امکان پذیر است.

نماینده آبادان در مجلس با اشاره به اینکه فاصله بندر آبادان تا بندر الواصلیه عراق تنها هفت دقیقه است، اظهار کرد: توسعه و رونق تجارت آبی و جابه‌جایی مسافر و توریست از طریق این خط آبی موجب تحول در اقتصاد ۲ شهر خواهد شد.

**رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز خبر داد؛**

**تمایل عمان برای بهره‌مندی از**

**زیرساخت‌های تجاری منطقه ویژه**

**اقتصادی بندر امام خمینی (ره)**

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز با اشاره به اینکه منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی(ره) بعد از خرمشهر مقصد دوم هیئت اقتصادی کشور عمان